Paterna.
 Paterna præsumuntur bona diuisa inter filios, licet non exprimat. 1078.2 aliqui tamen Doctores contrarium tenent. ibid.3
 Paternum esse quod habet filius ex legitima con-sequentia non sequitur. ibid.5
Patronus.
 Patronus si non probat ius patronatus, potest Episcopus instituere, non obstante eius contradic-tione. 890.2
 Patronus non dicitur legitimus, qui ex priuilegio habet ius, sed qui fundauit, & dotauit. 1037.6
 Patronus si teneatur post mortem beneficiati præ-sentare, potest vti tempore à iure statuto. 1087.9
 Patronus, præsentatus, & instituens requiruntur ad valorem præsentationis. 1118.3 quod limita, vt 4
 Patronus laicus infra quadrimestre potest variare, & accumulare. 1141.5 etiam si cum iuramento fecerit primam præsentationem. ibid.6 & seqq.
 Patronus præsentare non potest pendente lite, & non decisa causa iuris patronatus. 1174.3
 Patrona si fuerit familia cum aliis, eo ipso præsu-mitur de principalibus, & habet æquale ius cæ-teris. 984.4
 Patroni si litigant, & intra quadrimestre, vel se-mestre non præsentauerint, potest Episcopus conferre beneficium. 890.4
 Patroni si litigant ratione prorogatiuæ, vel formæ præsentationis, ob lapsum temporis, non abdi-catur illis ius præsentandi. ibid.6
 Patroni si litigant super iure præsentandi, si intra tempus non præsentauerint, datur deuolutio Episcopo, quod non habet locum, si lis sit inter præsentatos. ibid.10
 Patroni possunt inter se conueniri, vt alternis vi-ribus præsentent. 1035.1
Patronatus.
 Patronatus in potentibus præsumitur ex priuile-gio, non verò ex fundatione, vel donatione, si aliunde non probetur. 1620.3,10
Pauper.
 Pauper dicitur, qui ex eleemosynis viuit. 1045.1
 Pauper non dicitur, qui non habeat necessarium secundum sui status qualitatem, sed qui omnino nihil habet. 1244.2
 Pauper in dubio quis præsumitur potius, quam diues. 1328.3
Paupertas.
 Paupertas probatur ex inuentario subhastationis omnium bonorum. 1045.2
 Paupertas probari potest per testes consanguin-eos. ibid.3
 Paupertas regularis adeo est stricta, vt contra eam non possit summus Pontifex dispensare in ab-dicatione proprietatis. 1214.8
 Paupertas probatur per testes. 1280.3 etiam si sint de voce, & fama publica. 1269.2
 Paupertatis exceptio regulariter non expellit tes-tem ad testificandum. 1301.7
Pecha.
 Pecha dicitur annua præstatio, onus, vel tributum, quod ratione prædij soluere quis tenetur, & in hoc sensu non est verbu ignominiosum. 1352.2
Pecunia.
 Pecunia vttilior est, quam bona immobilia. 1050.3
 Pecunia

Index Rerum.

Pecunia sterilis non generat aliquod interesse. 966.3,8
 Pecunia cambium non debet ab initio esse certum, sed regulandum est secundum qualitatem con-tractus, & contrahentium. 1247.3
 Pecuniam alienam non licet in alium vsum con-uertere, quam in destinatum. 966.9
Pæna.
 Pæna est mensuranda secundum delictum. 1035.2
 Pæna caducitatis fideicommissi non incurritur, nisi expressa fuerit. 1362.5
 Pæna inflicta contra officialem, qui offendit Ec-clesiam, afficit successorem in officio, si infra mensum non satisfecerit Ecclesiæ. 1663.3
Pendentia causa.
 Pendente causa nullitatis, sententiæ, potest dari manutentio. 1268.4
Pœnitentia.
 Pœnitentia non est imponenda ad dissoluendum impedimentum naturale frigiditatis, sed male-ficij. 1017.13
 Pœnitentiæ non est locus in concordia perfecta celebrata. 995.6
Pensio.
 Pensio vt exequi possit, sufficit probare impositam esse sine conditione, & fuisse iustificatam, aut quod pensionarius sit in quasi possessione exi-gendi. 967.3,8
 Pensio si sit reseruata duobus diuersis, si soluens excipiat secundam pensionem esse nullam, tene-tur probare primam esse validam. 1136.2
 Pensio secundo loco reseruata est nulla, si de priori non fiat mentio, & constet esse validam. ibid.
 Pensio est onus reale, consequens beneficium cum suo possessore. 1004.6
 Pensio nulliter imposita non solidatur, nec vali-datur, ex consensu partium, sine Papæ appro-batione. 1419.19
 Pensio non extinguitur per consensum Procura-toris, nisi de mandato constet. 1042. quod in-tellige, vt 8,9
 Pensio reseruata pro alimentis soluenda est in pec-unia, vel in fructibus beneficij. 1172.5
 Pensio soluenda est ab eo, qui percepit fructus pro rata portionis, & temporis, quibus gauisus fuit fructibus. 1198.2
 Pensio Ecclesiastica extinguitur per contractum matrimonij. 1419.4
 Pensio datur ratione Clericatus, quocunque modo constituatur. ibid.5
 Pensio secunda pure imposita, licet possit esse re-ducibilis, non tamen nulla, quamuis adsit clau-sula, dummodo omnes simul non excedant tertiam partem. 1661.1,2
 Pensionis exigendi possessionem non potest resi-gnariarius improbare. 964.7
 Pensionis literæ reseruatiuæ habent executionem paratam. 1062.2
 Pensionis terminus non tenetur soluere successor pro antecessore, si non constat prius de diligen-tiis factis contra antecessorem. 1369.3
 Pensioni imposita consentire videtur resignata-rius, recipiendo beneficium. 964.5
 Pensionem secundam qui allegat esse nullam ob non factam mentionem de prima, tenetur pro-bare hanc esse validam. 1136.2
 Pensionem beneficij tenetur soluere, qui percipit fructus. 1223.2

Pensionem antiquam tenetur soluere Capitulum de beneficio, cuius fructus ei accrescunt. 1590.2
 Pensionem nouiter impositam in beneficio non tenetur soluere Capitulum, ex fructibus, qui ei accrescunt. ibid.3
Pensionarius.
 Pensionarius non tenetur iustificare narratiuam suæ gratiæ, si agat contra eum, qui consensit. 1187.5
 Pensionarius si non recusat soluere pensionem, non debet sequestrum apponi. 1400.4
 Pensionarius an teneatur defalcare subsidium Apostolicum. 1582.4
 Pensionarius non tenetur releuare titularem à so-lutione subsidij & excusati. 1623.2
 Pensionarius exemptus vigore concordiæ, si soluat onera regalia, potest repetere illa à titulari. ibid.3
 Pensionario non tollitur ius per vnionem bene-ficij, in quo erat constituta pensio. 1020.17
Perceptio fructuum.
 Perceptio fructuum ex prædiis probatur per libros collectorum deputatorum, ad illum effectum, sicut & valor. 1261.2,3
Peremptorium.
 Peremptorij termini vim, habet reseruatio audien-tiæ, vel accordij, à iudice facta. 1270.2
Petiurium.
 Petiurij exceptio repellit peierantem à limine iu-dicij. 1202.2 quæ opponi potest vsque ad finem causæ. ibid.3,5
Peritus.
 Periti relationi standum est, an sint legales partitæ scripturæ in libro particulari illius, qui non exercet mercaturam. 1011.4
 Periti relatio probat verum valorem rei. 1194.2
 Peritis in arte credendum est in his, quæ spectant ad eorum professionem. 913.6
Personalis actio.
 Personalis actio non datur contra singularem suc-cessorem. 1033.7
Pertinacia.
 Pertinacia non datur vbi deficit potentia parendi. 881.7
Pertinentia.
 Pertinentia collationis probatur ex fama sola, dummodo Ordinarius, vel prouisus ab eo, non sit in causa. 1673.8
Petitorium.
 Petitorium de iure posterius actitandum est, quam possessorium. 1229.3
 Petitorium cum possessore vt cumulari possit re-quiritur iusta causa. 1304.4
 Petitorium articulus nihil commune habet cum possessorio. 1070.2
Plus.
 Plus, vel minus concessio non inducunt con-trarietatem gratiæ. 952.8
Pluralitas.
 Pluralitas beneficiorum eiusdem nominis, & loci, non præsumitur, nisi probetur. 1178.4
 Pluralitatem non patitur singularis numerus. 1066.3
Pollicitatio.
 Pollicitatio nuda parit obligationem, fauore piæ causæ. 1463.2
 Pollicitatio alicuius rei si sit facta Ecclesiæ, vel piæ causæ, 1223.2

Index Rerum.

causæ, ex illa sola acquiritur ius. 1382.3
Portio.
 Portio assignanda Vicario non debet excedere fructus ipsius Ecclesiæ Parochialis. 1083.6
Possessio.
 Possessio non interruptitur per citationem nullam. 882.7
 Possessio pacifica interruptitur per molestias illatas de facto, & extrajudicialiter. ibid.10
 Possessio recuperata ab eo, qui eam legitime habebat, non dicitur noua, sed continuata à prima. 891.6
 Possessio semel acquisita, solo animo retinetur. ibid.10
 Possessio tradita infra decem dies ad appellandum est nulla, & attentata. 893.3, 5 & 896.4 & 955.2 & 1289.2
 Possessio capta post inhibitionem, est attentata. 893.6
 Possessio probatur ex continua habitatione fundi, vel vineæ, & ex perceptione fructuum. 895.3, 4
 Possessio habita vsque ad tempus motæ litis manutenenda est. 905.2
 Possessio vt recuperetur, debet possidens habere titulum coloratum. 910.3
 Possessio clara, & manifesta non est sequestranda, sed ea quæ est turbida. 924.5
 Possessio capta iudicis auctoritate est legitima, & manutenibilis. 928.4 & 1125.3
 Possessio in Cathedralibus, & collegiatis capi debet capitulariter. 928.8, 9 & 929.2 & 960.6
 Possessio Canonicatus non capitulariter capta est valida, si Capitulum renuat eam tradere. 929.1
 Possessio penes duos existere potest. 963.6
 Possessio præsumitur continuata vsque ad obitum possidentis, si aliud non probatur. 971.3
 Possessio capta lite pendente, & in termino ad appellandum, est attentata. 985.2 & 1703.9 & 1289.2
 Possessio antecessoris probatur ex instrumento adeptæ possessionis. 986.3
 Possessio semel acquisita, præsumitur continuata vsque ad obitum, nisi actus contrarius intermedius probetur. ibid.4 & 1298.2
 Possessio si sit probata tam de præsentis, quam de futuro, sufficit ad obtinendum ex Saluiano interdictione. 1347.3
 Possessio beneficij per decem annos habetur pro titulo. 1004.2
 Possessio si semel est legitime capta, non indiget noua possessione. 1015.16
 Possessio probanda est de tempore motæ litis, vt ex ea manutentio detur. 1022.2
 Possessio sine comprehensione non transfertur. ibid.3, 7
 Possessio antecessoris ad præsentandum ad beneficium, non prodest successoris ad effectum manutentionis. ibid.
 Possessio capta, appellatione interposita ab vno ex litigantibus, est attentata, licet alij non appellent. 1105.2
 Possessio probatur per testes. 1125.12
 Possessio vnus non probatur ex eo, quod bona sint communia, & alter possideat. 1128.5
 Possessio facilius probatur, quam proprietas. ibid.3
 Possessio rei probatur ex instrumento adeptæ pos-

sessionis. 1298.2 & ex testibus de illa affirmantibus. 1152.2
 Possessio beneficij vacantis remanet in Ecclesia. ibid.5
 Possessio probatur per testes discordantes, dummodo concordent in aliqua singularitate. 1156.8
 Possessio capitularis solum datur in Cathedralibus, & Collegiatis. 1163.8
 Possessio instrumentalis aliquando est manutenibilis. 1212.4 alio non possidente. 1283.2 & 1427.2
 Possessio antiqua excludit nouam possessionem captam. 1212.6
 Possessio naturalis excludit ciuilem statutariam, & ita qui possidet ex ista, non potest agere interdictione *retinenda*, sed *adipiscenda*. ibid.8, 9
 Possessio probatur ex semiplena probatione. 1219.3
 Possessio beneficij probatur ex fructuum perceptione. 1232.5
 Possessio anterior est manutenenda. 1249.4 & 1250.1 & 1300.1 quia posterior est clandestina, & ideo immanutenibilis. 1283.3
 Possessio exigendi censum solutum, transit actiue in hæredem. 1258.3
 Possessio metitur à possidente, non ab spoliante ad effectum percipiendi decimas. 1259.3 & 1262.4
 Possessio, & res transit cum suo onere, & causa. 1268.8
 Possessio capta vigore rei iudicatæ, vel trium conformium, reuocatur, si post intimationem executorialium non seruentur quatuor termini saltem per viam nullitatis, licet non per viam attentatorum. 1324.5
 Possessio si non sit legitima, non datur manutentio, sed apponitur sequestrum. 1332.1
 Possessio solutionis probatur per testes, deponentes de visu solutionis. 1334.2
 Possessio tam ciuilis quam naturalis probatur per testes deponentes de visu actuum possessionis, factorum à possidente. 1342.2
 Possessio capta ex gratia conditionali, ante adimplementum conditionis non valet. 1368.2
 Possessio nulla si legitimetur ex causa superueniente, est manutenibilis. 1376.2
 Possessio attentata purgatur per consensum partis impugnantis illam. ibid.3
 Possessio capta virtute sententiæ nullæ, dicitur etiam nulla. ibid.6
 Possessio continuata præsumitur, nisi probetur aliquis actus intermedius, continens priuationem possessionis. 1385.2
 Possessio vera, & realis probatur ex actibus possessionis. 1393.1
 Possessio præsumitur legitima, si de contrario non doceatur, nam semper debet excludi delictum, si de eo non constat. 1399.4
 Possessio in materia præcedentiæ acquiritur per vnum actum, sufficientem ad effectum manutentionis. 1420.4
 Possessio si sit attentata, sequestrum apponitur, & non datur locus arbitrio. 1422.2
 Possessio realis fundi acquiritur per perceptionem fructuum, & pensionum. 1448.3
 Possessio ex vno titulo capta, potest etiam ex alio capi, & si non sit violenta, manutenibilis est. ibid.4
 Possessio beneficij si capi non possit in Ecclesia, vbi

Index Rerum.

vbi est situm ob resistentiam domini loci, potest capi in alio loco, & erit valida. 1424.4
 Possessio beneficij vacantis in mense Apostolico, capta virtute prouisionis ab Ordinario factæ, est nulla, & attentata. 1598.1
 Possessio improba & vitiosa non est manutenenda, sed sequestranda. 1604.3
 Possessio exactionis canonis, si per decennium non fiat, non præsumitur continuata ad effectum manutentionis. 1662.6
 Possessio ciuilis continuatur per alios actus ciuiles. ibid.7
 Possessio præsumitur continuata vsque ad obitum. 1670.4
 Possessionis translatio, facta virtute indulti concessi cubiculario Papæ, est valida. 883.2
 Possessionis extrema probanda sunt, vt profit, & primum extremum concludenter. 895.2
 Possessionis triennalis cursum interruptit litis contestatio. 940.6
 Possessionis triennalis cursum non impediunt reliquæ litis, quo ad fructus, & expensas. 959.15
 Possessionis captæ instrumentum in vim decreti iudicis, sufficit, vt quis dicatur iuste possidere. 1219.2
 Possessionis translationem in constitutarium, operatur clausula, *constituti*, apposita in donatione. 1428.2
 Possessionis ius nunquam tollit Princeps supremus, nisi seruat iuris ordine. 1642.4
 Possessionis beneficium quod habet pars, non tollitur per sequestrum, appositum à iudice ex officio. 1283.3
 Possessionis resistit ius, quando eam vehementer improbat. 993.7, 10
 Possessionem suam pristinam tenetur colorare aliquo titulo, qui agit spolio in beneficialibus. 910.5 quod limita, vt 6
 Possessionem, & titulum inficit decretum *irritans*. 928.5
 Possessionem non inficit decretum *irritans* appositum super incerto corpore. 1260.11
 Possessionem qui continuat, non attentat. 1653.3
 Possessionem triennalem non inficit lis superueniens, post completum triennium. 940.8
 Possessionem bonorum potest capere Procurator generalis. 1212.12
 Possessionem alicuius Ecclesiæ, vel beneficij qui adipiscitur, apprehendit possessionem omnium bonorum pertinentium illi. 1584.3
 Possessione sua non est priuandus inauditus. 924.4
 Possessione beneficij adeptæ, quæritur ius in omnibus rebus pertinentibus beneficio. 1152.4
 Possessione beneficij non probata, apponendum est sequestrum. 1366.1 & 1368.1
 Possessione non priuatur spoliatus ex mandato iudicis, nulliter procedentis. 1395.3
 Possessione non priuatur sequestrum appositum. 1423.5
Possidens.
 Possidens tenetur soluere canonem. 900.3
 Possidens ante motam litem, tunc alio non possidente manutenendus est. 928.2
 Possidens rem sine titulo, simulatè possidere dicitur. 1290.5
 Possidens auctoritate iudicis præferendus est aliis possessoribus, ad effectum manutentionis. 1371.1

Possidens cum titulo præferendus est aliis possessoribus ad effectum manutentionis. 1113.2
 Possidentis conditio non mutatur ex mutatione personæ soluentis censum. 1268.2
 Possidenti ante motam litem concedendum est mandandum de manutenendo. 1212.3
 Possidere iuste dicitur, qui auctore Prætore possidet. 1219.2
 Possidere dicitur mulier res mariti, non proprio nomine, sed tanquam familiaris illius. 1462.2
Possessor.
 Possessor pacificus dicitur, qui non fuit molestatus iudicialiter, nec extrajudicialiter. 882.6
 Possessor tenetur soluere impensas ante sequestrum, & post solum necessarias, non verò voluntarias. 919.1
 Possessor manutenendus est lite pendente super petitorio. 928.1 & 1229.4
 Possessor releuatur ab onere probandi dominium. 931.4 quod fallit in possessione seruitutis. ibid.5
 Possessor est manutenendus. 1219.1, 4 licet prætendatur iniustus. 951.1
 Possessor tenetur usufructuario soluere fructus rei. 980.2
 Possessor tituli, pro bonis Ecclesiæ potest intentare actionem spolij, 1601.7
 Possessor ante motam litem manutenendus est in sua quasi possessione. 1070.1 & 1608.1 & 1125.2
 Possessor rei citandus est cum tali qualitate. 1143.3 & 1124.4
 Possessor manutenendus est dum iudicium petitorium est suspensum per appellationem, & commissionem causæ. 1258.6
 Possessor qui non est triennalis tenetur iustificare titulum, habitum virtute resignationis. 1274.2
 Possessor maioratus an teneatur alere, vel dotare filias fratrum, & sororum, est anceps quæstio. 1329.2
 Possessor anterior manutenendus est. 1396.1 & 1584.2
 Possessor ex vi sententiæ non est remouendus per secundam nullam, nec sequestrum est opponendum. 1430.2
 Possessor non dicitur spoliatus, ad effectum se habendi pro tali, si animo retinet possessionem. 1662.4
 Possessor bonæ fidei facit fructus suos, quod non habet locum, si in illo adfit titulus certus, virtute cuius non pertinent ad eum. 1672.7
 Possessor pacificus si sit spoliatus, potest intentare actionem spolij. 1601.6
Possessorium.
 Possessorium, *adipiscenda*, non admittit exceptionem tertij, & maximè quando requirit altiorum indaginem. 974.3, 4
 Possessorium, *adipiscenda*, habet admixtam causam proprietatis in beneficialibus. 999.8
 Possessorium, *adipiscenda*, non admittit exceptiones, requirentes altiorum indaginem. 1437.2
 Possessorium nihil commune habet cum petitorio. 1091.6 & 1304.2
 Possessorium prius actitandum est de iure, quam petitorium. 1229.3
 Possessorium, *retinenda*, dum pender, non sunt admittendæ exceptiones fideicommissi, vel alij similes, respicientes petitorium. 1258.4
 Possessorium non admittit casus, pertinentes ad petitorium. 1581.3
 Possessorij

Index Rerum.

Possessorij articulus non habet rationem, nec considerationem peritorij. 1070.2
Positio.
 Positi in conditione non censentur vocati nisi ex coniecturis aliud sit dicendum. 1297.3,4
 Positiones si fiant cum iuramento, operantur confessionem. 907.6
 Positiones si sint negatae, non potest quis in illis fundare suam intentionem. 963.4,5
Posterior.
 Posterior in data si sit in possessione beneficij, potest impedire executionem literarum Apostolicarum. 1001.5
Potentia.
 Potentia actui propinqua, habetur pro actu. 942.12
Potestas.
 Potestas celebrandi contractus in Patribus Iesuitis, refidet penes Patrem Generalem. 1048.2
Preces.
 Preces ad impetrandam gratiam probant contra exponentes. 1129.3
Pretium.
 Pretium dotis transit in maritum. 977.3
 Pretium rei venditae soluendum est creditoribus prioribus. 888.6
 Pretium rei venditae, subiectae fideicommissio, restituum est. 1089.4
 Pretium rei subconductae potest exequi à conductente, si conductor primus à foro cedat. 1213.4
 Pretium succedit loco rei. 1286.19
 Pretij modicitas inducit praesumptionem venditionis simulatae. 1375.5
Pradilectus.
 Pradilecto excluso, videtur exclusus minus dilectus, sed vocato hoc ad fideicommissum, non censetur vocatus ille, nisi exprimat. 909.9
Pradium.
 Pradium si seruiat personis, dicitur habere seruitutem mixtam. 1463.11
Praeeminentia.
 Praeeminentiarum in iure, attendenda est consuetudo. 941.5 & 1408.4
Prauidico.
 Prauidicare sibi quisque potest, renunciando quod in eius fauorem introductum est. 883.4
Prælatus.
 Prælati regulares si non conferant prioratus, administrationes, aut quauis alia beneficia, ad eos pertinentia, intra sex menses, prouiso deuoluitur ad Ordinarium. 1321.12
 Prælati quando non sunt ad nutum amobiles, agunt causas praelaturae, nomine proprio. 1331.10
 Prælati inferioris contumacia non nocet Prælato superiori. ibid.11
 Prælato competit remedium reintegrandae, nomine Ecclesiae. 1645.2 etiam si ab eo sit remouendus. ibid.3
Presbyter.
 Presbyter potest testari de bonis patrimonialibus, & de acquisitis propria industria. 974.6
Præscriptio.
 Præscriptio semel completa, non interruptitur, nec de nouo inchoari debet. 891.8,9
 Præscriptio triginta, vel quadraginta annorum, probata sine titulo valet. 993.2 nisi ius resistat. 3

Præscriptio inmemorabilis, & formata, requiritur, vt collatio beneficij pertineat alteri, quam Episcopo. ibid.12
 Præscriptio etiam longi temporis non subsistit quando procedit ex titulo infecto. 997.8
 Præscriptio quadragenaria probanda est per testes de visu, per spatium quadraginta annorum. 1023.3
 Præscriptio est necessaria, quando agitur de auferendo iure alicui. 1145.3
 Præscriptionis tempus computandum est ante motam litem. 1023.2
 Præscribere si vult Capitulum ius eligendi Canonicos contra Episcopum, habere debet titulum. 993.8
 Præscribere non potest Capitulum contra Episcopum omnimodam iurisdictionem. ibid.14
 Præscribi non potest contra impeditum ad interrompendam possessionem. 1404.4
 Præscribitur de iure contra Saluianum interdictum per spatium decem annorum. 1429.3
Præsentatio.
 Præsentatio patroni potest fieri in vltimo die termini. 890.7
 Præsentatio litigiosa non deuoluit ius Episcopo, elapso quadrimestre, vel semestri. ibid.8
 Præsentatio facta ab existente in quasi possessione præsentandi est valida. 947.4
 Præsentatio, & institutio si sit facta lite pendente, est inualida, & attentata. 1073.5
 Præsentatio beneficij si fiat extrajudicialiter, faciendae est institutio, & tradenda possessio, non obstante appellatione extrajudiciali. 1087.11
 secus si fiat iudicialiter. ibid.12 & 1105.2
 Præsentatio regulariter non potest fieri absenti. 1118.2 quod limita, vt 4
 Præsentatio est actus extrajudicialis, & potest fieri de absente, si sit notus Episcopo. ibid.6
 Præsentatio facta à non legitimo patrono nihil valet. 1141.2,3
 Præsentatio facta absenti de beneficio requirente examen, non valet si id non fiat. 1578.11 & sequent.
 Præsentationes continuatae probant iuspatronatus. 1032.5
 Præsentationes factae coram inferiore præiudicant Ordinario, si per multum tempus tacerit. ibid.7
 Præsentationes duae effectuae probant iuspatronatus. 1639.6 & 1675.2 & 1469.2
 Præsentationem esse factam probatur ex institutione, cum narratiua facta ab Ordinario de illa. 912.3
Præsentatus.
 Præsentatus, Patronus, & instituens sunt necessarij ad valorem præsentationis. 1118.3 quod limita, vt 4
 Præsentatus ad beneficium acquirit ius. 1578.10
 Præsentatus à Patrono putatiuo, existente in quasi possessione, si concurrat cum præsentato à vero Patrono, præferendus est iste, si legitime constet, vel per confessionem aduersarij, vel per rem iudicatam, vel publicum instrumentum. 1612.4 & sufficit, quod constet ex aliquo ex dictis modis. ibid.5,6
Præsentandi ius.
 Præsentandi ius, vel possessio, ad beneficium non transferunt in aliquem, sine apprehensione. 1377.6
Præsumptio.

Index Rerum.

Præsumptio.
 Præsumptio scientiae datur de rebus tractatis ab his, qui in eadem domo degunt. 1119.8
 Præsumptio cessat, vbi adsunt probationes in contrarium. 1328.3
 Præsumptio in materia obiectiua parum vrget. 1035.4
 Præsumptio vsurpationis iurispatronatus si adsit, probandum est prius ius, secundum requisita Tridentini, antequam fiat collatio. 1432.2
 Præsumptio vsurpationis iurispatronatus ex quibus excludatur. 1469.9
 Præsumptiones, & coniecturae sufficiunt ad probandum, Monasterium esse intra dicecesim. 1052.4
 Præsumptionis exceptio opponi potest contra actionem hypothecariam. 1334.12
 Præsumptionem dominij facilius admittunt iura, quam dominij. 931.6
 Præsumptione iuris probatur ignorantia, eo ipso quod sumus in hærede. 914.4
 Præsumptionum plurium concursus non datur, vt ex eis oriatur concludens probatio. 1620.7
 Præsumitur continuata possessio vsque ad obitum possidentis, si illud non probetur. 971.3
 Præsumitur, partem habere scientiam processus, si illum habuit in posse suo. 1119.9
 Præsumitur, dispensationem præcessisse in matrimonio ex communi reputatione, ex cursu decem, vel viginti annorum. 1085.14 cum seq.
 Præsumendum est in dubio pro sententia, à iudice lata. 1333.1
 Præsumptiue non sufficit actorem probare suam intentionem, sed concludenter. 1409.5
Præteritio.
 Præteritionis defectum in testamento supplet clausula codicilli. 1064.4
Prauentio.
 Prauentio datur ad ordinarium collatorem, si Papa apposuerit clausulam, dummodo tempore gratiae, non sit alteri ius questum. 1117.1 & 1144.6
 Prauenire si non vult Papa gratiam, apponit clausulas, dummodo, si quidem, & dummodo dispositio ad nos hac vice pertineat, quæ non inducunt praueuentionem. 1117.2
Primogenitus.
 Primogenitus maioratus tenetur alere descendentes ab eo, qui maioratus, vel primogenituram instituit. 1329.3
Principalis.
 Principalis non est præcisè citandus, sed sufficit citare Procuratorem, vt detur locus regulæ de annali. 999.5
 Principalis non contradicens facto Procuratoris consentire videtur. 1061.5
Princeps.
 Principem cum præiudicio tertij donare non censetur. 1172.7
 Princeps laicus non potest concedere priuilegia exemptionis à solutione decimarum. 965.5
 Princeps (supremus nunquam tollit ius possessionis, retinentibus eam, nisi seruato iuris ordine. 1642.4
 Principes seculares non possunt se intromittere ad compellendum Ecclesiasticos ad solutionem gabellæ. 1079.12,13
 Principis liberalitas transit ad hæredis. 892.8 præcipue in gratia motu proprio facta. ibid.10

Principium.
 Principia naturalia non possunt remoueri ex hominum actibus. 1033.10
Prior.
 Prior hypotheca præfertur posteriori. 1363.3
Prioratus.
 Prioratus solitus dari in commendam dicitur regularis. 1466.4
Priuilegium.
 Priuilegium exemptionis à solutione decimarum, concessum Monachis, non extenditur ultra eorum personas, si non exprimat. 911.2
 Priuilegium continens plura capita per non vsum alicuius, non censetur sublatum in totum. 925.9 quod intellige, vt 10
 Priuilegium iurispatronatus concessum Ecclesiis regularibus tunc prodest, quando constat de fundatione, & dotatione. 1037.11
 Priuilegium antiquum iurispatronatus probari potest per testes de publica voce & fama. 1058.2 etiam si non adsit instrumentum. ibid.18
 Priuilegium concessum cum clausula, quod nullo modo reuocari, vel suspendi possit, & quoties in alio emanauerit derogatio illius, toties exceptum, & de nouo concessum, & restitutum censetur, quid operetur. 1142.6
 Priuilegium loquens de vocatione beneficiorum cum clausulis latissimis, comprehendit etiam reseruata, dummodo non vacent in curia. 1390.6
 Priuilegium concessum laico, pro solutione decimarum ei faciendae, non valet, si non fiat expressa derogatio Concilij Lateranensis. 997.4
 Priuilegium de percipiendis fructibus beneficiorum non habet locum in beneficiis quæ non vacant. 1020.9
 Priuilegia communicatiua non comprehendunt ea, quæ non difficiliter à Sede Apostolica concedi solent. 1090.12
 Priuilegia exemptionis decimarum strictè sunt interpretanda. ibid.14
 Priuilegia militum Lauretanorum fuerunt concessa à Sixto V. 1419.8
 Priuilegia iurispatronatus sustulit Tridentinum, non tamen quæ nitebantur ex dotatione, & fundatione. 1037.11
 Priuilegij interpretatio conseruatiua, & non destructiua faciendae est. 916.3
 Priuilegij confirmatio intelligitur, dummodo priuilegium ante confirmationem valeat. 965.7
Priuilegiatus.
 Priuilegiatus percipit fructus beneficij vnti post primam vacationem, per spatium biennij. 1049.7
Priuatio.
 Priuatio beneficij ob non residentiam quomodo sit faciendae. 1041.3 & seq.
 Priuatio ob delictum pro iure iam quæsitum vt locum habeat, necessaria est plena, & concludens probatio. 581.2 & 1119.2
Priuatiuum.
 Priuatiuum dicitur, quod excludit alterum ab eo, quod prætenditur. 1072.2 & sic qui confitetur priuatiue pertinere ei aliquid, confiteri videretur omne quod sine illo consistere non potest. ibid.3
Probatio.
 Probatio impuritatris ex Habitello, vulgè, San Benito,

Index Rerum.

- nito*, vt probet, constare debet de identitate personæ. 921.12
- Probatio plena, & concludens requiritur in materia obiectiua. 930.11
- Probatio contra instituentem debet esse plena, & concludens. 935.6
- Probatio euiusmodi omnibus est propria confessio. *ibid.* 9
- Probatio quomodo fiat, ad effectum cognoscendi, an sit Ecclesia Collegiata, vel non. 960.2 cum sequent.
- Probatio per testes de auditu, & de voce, & fama publica, sufficit in verificatione impetrationis beneficii. 991.7
- Probatio plena fit cum vno teste de visu, & aliis de auditu. 1023.5
- Probatio per famam admittitur in antiquis. 1058.3
- Probatio concludens requiritur ad effectum inhabilitationis, sicut in criminalibus. 1035.4
- Probatio inconstans, & æquiuoca non releuat, nec aliquid probat. 1074.9 & 1092.5
- Probatio leuior sufficit ad effectum manutentionis. 1097.5
- Probatio certa filiationis dari non potest respectu patris. 1111.2
- Probatio probata est instrumentum. 1112.1 & 1312.4
- Probatio concludens delicti est necessaria, quando agitur ad priuationem beneficii. 1119.2
- Probatio concludens requiritur ad probandum, aliquem esse natum ex adulterio. 1170.4
- Probatio leuior sufficit ad probandam legitimam proliis. 1200.2
- Probatio semiplena sufficit ad probandam possessionem. 1219.3
- Probatio certa, & concludens vacationis beneficii requiritur, vt deuolutioni sit locus ob non factam præsentationem à patrono, intra legitimam tempus. 1226.3
- Probatio leuior sufficit ad probandam perceptionem fructuum. 1320.7 & etiam ad liquidationem. 1367.3
- Probatio plenior est necessaria ad probandam legitimam, quando matrimonium habuit initium à concubinato. 1322.2
- Probatio legitimatis licet fieri possit per coniecturas, fallit, si concubinitus præcedat matrimonio. *ibid.* 4
- Probatio vt releuet, debet esse concludens. 1373.10
- Probatio deferentis non probat, si fides sit inconstans in referente. *ibid.* 14
- Probatio obiectiua quæ dicitur. 1626.9 & seq.
- Probationes habentur pro legitimis, si pars contra quam fiunt, impediatur malitiosè earum executionem. 1587.4
- Probationes nouas facere non potest citatus, comparens post publicatas attestaciones. 1599.4
- Præcipue data scientia litis. *ibid.* 5
- Probationem non faciunt testes examinati in iudicio summatissimo, sine partis citatione. 1346.3
- Probate tenetur factum, qui in eo se fundat. 899.5
- Probate tenetur reus numerationem, si de eo excipiat, & actor si agat. *ibid.* 6
- Probate tenetur restitutionem, qui allegat pecuniam exegisse. *ibid.* 7
- Probate non tenetur actor ea, quæ sunt de exceptione, vel replicatione rei. 1232.10
- Probati non dicitur per coniecturas, si hæc debilitentur per alias. 1322.11
- Probare non dicitur, quod gestum est inter personas interesse habentes. 1373.10
- Probare debet mortem, vel vitam ille, qui in ea se fundat. 1429.4
- Probare non dicuntur testes, deponentes contra partis confessionem. 1472.5
- Probant plenè confessiones contra confitentem. 1150.3
- Probatur sacerdotium, & magisterium per testes de voce, & fama publica. 991.5
- Probandum est concludenter primum extremum possessionis. 895.2
- Probandum est, quod ex facto pendet. 1201.7 & 942.2
- Probanda est falsitas concludenter ab eo, qui eam allegat. *ibid.* 3
- Probanda non est negatiua, respiciens non factum, sed qui dicit factum, tenetur probare. 1260.4
- Probatis extremis, media sunt probata. 1339.3 & 1673.10
- Processus.**
- Processus si sit nullus, erit etiam nullum, quid quid sequitur. 1067.7
- Processus non retardatur per compulsoriam generalem. 1204.1
- Processus remissoriarum, si aperiat sine auctoritate iudicis, probat contenta in eo. 1602.1
- Processus iudicialis dicitur, si coram iudice competente fuerint facti aliqui actus iudiciales. 1637.2
- Processum integrè fuisse transportatum, in dubio præsumitur. 1127.1
- Procurator.**
- Procurator excedens mandatum si confecerit instrumentum, non tenetur principalis ex eo, nisi ratificauerit. 887.2
- Procurator, qui est effectus dominus litis, non potest recedere, nec reuocari. 937.4
- Procurator ignorans reuocationem mandati si agat, valet gestum ab illo. 940.14
- Procurator promittens de rato, si sit citatus in lite, sufficit ad concludendum in causa. 954.10
- Procurator ad lites non potest remittere citationem partis ad examen testium. 971.3
- Procurator non potest remittere ea, quæ pendet ab animo principalis. 972.4
- Procurator constitutus ad præsentandum ad beneficium vacaturum, si sit reuocatus, non potest vti mandato. 1021.2 etiam si reuocatio non sit intimata. *ibid.* 3
- Procurator quod facit, censetur factum principalis. 1061.2, 3
- Procurator habens mandatum cum clausula, *de rato, & quidquid ipsi placuerit, &c.* potest facere ea, quæ requirunt speciale mandatum. *ibid.* 4
- Procurator generalis potest capere possessionem bonorum. 1212.12
- Procurator non habens mandatum, non potest dare articulos ad remissoriam. 1176.2
- Procurator generalis, & specialis cum amplissima potestate, potest reuocare societatem cum principali initam. 1253.2
- Procurator ad lites reuocari potest, etiam si in mandato ad sit clausula, *de non reuocando.* 1294.5, 6
- Procurator reuocari potest resectis ei expensis. 1308.2
- Procurator si sit citatus, satisfit regulæ de annali. 999.5

Procurator

Index Rerum.

- Procurator generalis alicuius Ordinis regularis non habet facultatem comparandi pro Monasterio particulari. 1309.11
- Procurator non potest allegare ea, quæ pendet ab animo sui principalis. 1313.2
- Procurator, & Aduocatus non probant in causa pertinente ad eorum patrocinium. 1327.7
- Procurator præsumitur habere mandatum, si in causa produxerit plures scripturas, ad partem pertinentes. 1331.2 quod intellige, vt 3
- Procurator negotiorum reuocari potest à principali, quotiescumque voluerit. 1441.5
- Procuratoris comparitio in conclusione causæ, inducit approbationem processus, antea facti. 886.6
- Procuratoris factum, vel assertio non nocet domino in his, quæ pendet ab animo. 891.10
- Procuratoris citatio in initio iudicij sufficit ad causam. 937.5
- Procuratoris factum, exequentis mandatum ei datum, reputatur pro facto mandantis ad omnes iuris effectus. 1009.3
- Procuratoris factum si principalis non contradicit, consensisse videtur. 1061.5
- Procuratoris negligentia in non appellando non præbet iustitiam restituendi causam. 1034.3
- Procuratoris consensus ad extinguendam pensionem non admittitur, nisi de mandato constet. 1042.7 quod intellige, vt 8, 9
- Procuratoris factum non præiudicat principali, ad effectum amittendi possessionem. 1662.4, 5
- Procura.**
- Procuræ mandatum deductum in stipulationem, vel contractum reuocari potest. 1294.7
- Productio scripturarum, alia est realis, alia verbalis. 968.7
- Productio.**
- Productio realis instrumentorum tunc contingit, quando producuntur illa, & registrantur in actis per Notarium causæ. 968.3
- Productio tituli inualidi operatur, vt non possit alius titulus produci. 1680.2
- Productio scripturæ facta ex processu, licet non sit in forma probante, dat illi auctoritatem contra producentem. 1146.3
- Productio tituli post sententiam non impedit executionem eius. 1001.7
- Professio.**
- Professio in Religione requirit consensum, & si deficiat, non potest Papa illum supplere. 1592.9
- Prohibitio.**
- Prohibitio alienandi bona est vrgens coniectura dilectionis testatoris pro assecurando fideicommissio. 1000.7
- Prohibitio detractionis Trebellianicæ non est inducenda ex coniecturis. 1042.4
- Prohibitio alienationis non inducit fideicommissum. 1002.8 & si sit iniuncta filiis, non extenditur ad nepotes. *ibid.* 9
- Prohibitio expressa alienandi certa bona non ex eo videtur, testatorem recessisse à prohibitione tacita. 1013.7
- Prohibita res validè potest distrahi pro soluendis debitis testatoris. 958.6 quod intellige, vt 8, 9
- Prohibitium ius non probatur ex actu æquiuoco. 931.9
- Proles.**
- Proles censetur legitima, si sit suscepta præcedente dispensatione, quæ causat bonam fidem. 1085.5
- Peña Decis. Tom. II.*
- & hæc sufficit in vno ex coniugibus. 1381.4, 5
- Proles dicitur legitima, si vnus ex coniugibus habeat bonam fidem, licet matrimonium non sit legitimum. 1266.2
- Proles ex secundo matrimonio vt dicitur illegitima ratione nullitatis, & iniustitiæ, in sententia prolata super nullitate matrimonij, requirit malam fidem in vtroque contrahente. *ibid.* 3
- Prolis legitimitas probatur leuioribus probationibus. 1200.2
- Promissio.**
- Promittere id, quod præstari non potest, est absurdum. 1425.3
- Promittentis voluntas habetur loco interpellationis. 1206.7
- Promissionis cessante causa, cessat & ipsa promissio. 1308.6 quod intellige, quando vnus certat de damno vitando, secus quando de lucro captando. *ibid.* 7
- Promissum.**
- Promissum si aliquid sit, intelligitur de eo, quod moraliter est possibile, non verò de impossibili. 1475.2
- Promissorium.**
- Promissorium statutum, & constitutio obligat statuentes ad complementum. 1463.27
- Propinquus.**
- Propinquos idem est dicere, ac parentela. 934.5
- Propositio.**
- Propositionis contrarietas dicitur, quarum vna de eodem subiecto affirmat, & altera negat. 952.5
- Proprietas.**
- Proprietatis causa absorbet causam possessionis. 1630.2
- Prorogatum.**
- Prorogatum tempus censetur idem cum primo. 940.9 & 999.4
- Prorogatum non dicitur indultum secundum concessum in eadem re, si sit ex noua causa, sed nouiter concessum. 1419.12
- Protestatio.**
- Protestatio vitata nihil operatur. 923.9
- Protestatio præseruat ius, quod alicui competit, vel competere potest. *ibid.* 10
- Protestatio facta contra absentem non nocet. *ib.* 9
- Protestatio facta ab hærede in inuentario, quod si alia bona, &c. præseruat, vt non patiatur damnationem. 1025.6
- Protestatio metus inducit probationem illius. 1210.4, 6
- Protestatio annullat omnem actum, & præseruat omne ius. 1308.5 & 1344.6
- Protestatio sufficit ad constituendum illos in mora, & culpa, contra quos protestatur. 1472.3
- Prouisio.**
- Prouisio facta ab Episcopo sine testibus, non gaudet priuilegio præuentionis, si eadem sit facta à Papa. 991.10
- Prouisio facta de beneficio vacante in mense Apostolico, per ordinarium est nulla, & possessio attentata. 1598.1
- Prouisiones Papæ non mutant statuta beneficii. 1337.2, 7
- Prouisus.**
- Prouisus ab Ordinario si possideant beneficium, præferuntur prouisis, Apostolicis, non possidentibus. 1007.6
- E E e

Index Rerum.

Prouisi de beneficio viuientis sunt inhabiles ad obtinendum illud sine dispensatione noua. 1069.1
Prouiso Apostolico semper seruit tanquam nudus minister commissarius Cameræ. 1295.5
Providendi omnem modum comprehendit regula octaua quando vitur *verb. providere*, quod est latissimum. 1321.5

Pubertas.

Pubertas porrigitur vsque ad 18. annos in masculis, & in fœminis vsque ad 14. quando agitur pro alimentis. 1030.12
Pubertas non est indaganda per tactum virorum, etiam peritorum, inspuendis mulieris. 1716.21
Pubertati proxima est puella, quæ habet vndecimum annum completum. *ibid.* 8 licet alij contra sentiant. 9 & seq.

Puber.

Puberis contractus firmatur iuramento. 1688.6

Publica vox.

Publica vox, & fama probant priuilegium antiquum iurispatronatus. 1058.2 etiam si non addit instrumentum. *ibid.* 18

Publica vox, & fama probatur per publicum auditum. 1322.10

Publicatio.

Publicatio resignationis est facienda secundum constitutionem Pij V. aliàs non valet. 1004.2
Publicatio resignationis est pars gratiæ. 1274.3
Publicatione constitutionis Apostolicæ probata, præsumitur vsus eius, si de contratio non doceatur. 978.5
Publicata præsumitur resignatio ex triennali possessione, nisi agatur de spolio. 1274.4
Publicato processu, non admittuntur testes. 941.6 quod fallit, vt 7

Puella.

Puella proxima pubertati ad effectum contrahendi matrimonium, dicitur illa, quæ distat per sex menses à pubertate. 1616.10 & seq.

Pupillus.

Pupillus potest petere tutori bona contenta in inventario tutela. 1078.8
Pupilli de præiudicio si agatur, citari debet tutor, aliàs non valet quod agitur. 979.2
Pupillo nocere potest confessio matris tutricis. 1089.2

Pupillaris substitutio.

Pupillaris substitutio potest induci per coniecturas. 1403.9,18

Puritas.

Puritas genelogiæ probatur per auditum ab antiquis. 921.3
Puritas sanguinis probatur per testes numero maiores, si sint nobiles, & digniores illis qui contra depouunt. *ibid.* 4 & 930.5
Puritas sanguinis probatur ex actibus requirentibus eam qualitatem. *ibid.* 6

Q

Qualitas.

Qualitas executiua instrumenti transit in ratificantem. 923.7
Qualitas facilius præsumitur, quam substantia. 1058.10
Qualitas possessoris exprimens est necessariè in citatione. 1124.4 & 1143.2

Qualitas requisita in priuilegio verificari debet de tempore verbi, contenti in ipso. 1419.14

Quantitas.

Quantitas decimarum fructuum desumitur ex libris collectorum. 1150.2

Quasi possessio.

Quasi possessio conferendi dat ius ad illum effectum. 1166.3
Quasi possessio acquiritur per vnum actum. 1258.2
Quasi possessio in beneficialibus non attenditur, quando constat de proprietate. 1435.5 & 444.8
Quasi possessio præsentandi sufficit ad effectum instituendi. 1674.3

Quietantia.

Quietantia facta sine solemnitatibus statuariis est nulla, etiam si interueniat iuramentum. 918.2
Quietantia quamuis generalis non extenditur ad ignora, & incognita. 1026.5
Quietantiæ verba generalia sunt referenda ad expressa in illa. 1626.8

Quindennium.

Quindennia non debentur loco annatarum. 1020.11

Quindenniorum ius non est fundatum in iure communi, sed de iure speciali est reseruatum Cameræ Apostolicæ. *ibid.* 12

Quod.

Quod omnes tangit ab omnibus est approbandum. 1079.10

Quota.

Quota relata ad Vniuersitatem omnium bonorum, non inducit certitudinem. 1091.3 sed contrarium tenet Rota. *ibid.* 4 & 1098.2,3

R

Raptia.

Raptam non esse mulierem probatur ex partium iuramento, ad effectum contrahendi matrimonium. 996.9

Rata pensionis.

Rata pensionis soluenda est à percipiente fructus, pro tempore quo illis fructus fuit. 1198.2

Ratio.

Ratio administrationis semel reddita non potest de nouo peti, vt reddatur. 1202.6 nisi doceatur de errore, vel dolo. *ibid.* 7

Ratio non dicitur reddita minori ex eo, quod minor fateatur esse redditam. 1310.2

Rationem de nouo reddere tenetur pupillo tutor, si dolosè reddidit illam. 1110.4

Rationem administratorum non tenetur reddere fideiussor pro suo principali. 1378.2

Rationem reddere non tenetur administrator de re euicta, viuente domino rei administratæ. 1448.8

Ratificatio.

Ratificatio Procuratoris ad ignorata non extenditur. 1042.10

Ratificatio actus requirit specificam cognitionem omnium qualitatum in ratificante. 1240.9

Ratificatio actus, per vim facti præsumitur, si, cui fuit illata vis, faciat actus contrarios violentiæ. 1285.5,6

Ratificatio gestorum per Procuratorem semper retrahitur in præiudicium ratificantis. 1422.5

Ratificans instrumentum potest illud exequi. 923.7

Reale.

Index Rerum.

Reale.

Realis seruitus requirit prædium dominans, & prædium seruiens. 1463.17
Realis actio competit pro alimentis. 1033.6

Recipiens.

Recipiens sortem principalem videtur remittere fructus fortis, si aliter non constat. 1026.6 quod habet locum in fructibus odiosis. *ibid.* 7

Reciprocum.

Reciproca substitutio, facta inter primos hæredes, non extenditur ad eorum libros substitutos. 909.7

Reciproca substitutio inter omnes substitutos æqualis esse debet. 1138.4

Reciproca substitutio debet fieri de duobus. 1615.14

Reciproca substitutio quomodo iudicetur. *ibid.* 9, 20 & si sit admissa in primo gradu, an transfundatur in sequentes. *ibid.* 10, 11

Reciproca substitutio censetur inducta ex prohibitione alienationis bonorum. *ibid.* 19

Reciprocum fideicommissum inducitur, si testator voluerit, vt succedatur ad inuicem in stirpes, & non in capita. 989.1,2

Recognitio.

Recognitio mandati Procuratoris non est necessaria, si tempore productionis nihil opponitur. 1035.8

Recognitio instrumenti non requiritur in antiquissimis. 1215.2,3

Recognitio leuior requiritur in instrumento septuaginta annorum, præcipue si adint alia adminicula. 1186.14 & 1339.2

Recognitio instrumenti non est necessaria in antiquis, neque quod constet de Notario, qui illud scripsit. 1380.4

Recognitio testium, dicentium se habere notam manum scribentis, sufficit, concurrentibus adminiculis. 1465.3

Recognitio non indiget instrumentum antiquum ultra centum annos. 1286.1,13 & 1560.3 & 1280.3

Rector.

Rector Ecclesiæ dicitur ille, qui sustinet omnia onera, ad curam animarum pertinentia. 1632.4

Rector Vniuersitatis quandoque potest exercere iurisdictionem in Clericos scholares. 1104.10

Rectori de iure debentur decimæ. 965.10

Rectori pertinent oblationes, quæ fiunt in Ecclesiâ. 1632.3

Recuperatio.

Recuperans possessionem, quam legitime habebat, non dicitur habere de nouo accipere, sed continuare. 891.6

Recurfus.

Recurfus Regis præsumuntur facti ad instantiam eorum, qui in eis habent interesse. 1088.3 & 1093.6

Recurfus ad iudices seculares quando liceant Clericis. *ibid.* 14 cum seq.

Recurrentes Clerici ad Tribunalia secularia puniuntur, vt in fauore alterius partis fiat omnis interpretatio, ita vt copiar simplicis processus adhibeatur fides. 1587.4,5

Recusatio.

Recusatio iudicis regulariter opponi non potest post conclusionem in causa, licet in aliquibus casibus fieri possit. 1624.2

Peña Desif. Tom. II.

Recusatio iudicis debet esse cum expressione causæ. 1646.2

Recusatio iudicis non prodest, si pars coram eo compareat, etiam cum protestatione. *ibid.* 3

Redditio.

Redditio rationis reddenda minori, quæ requiritur. 1310.6 & seq.

Redditiorem rationis non probat confessio minoris. *ibid.* 3

Regula.

Regula de triennali habet locum in eo, qui pacificè per triennium possedit, licet postea ab ea cadat. 891.3

Regula de triennali habet locum in beneficio obtento per simoniam, vel reseruato, reseruatiore in corpore iuris clausa. 882.2

Regula de triennali requirit cursum trium annorum cohærentium. 891.8 quod intellige vt ibi.

Regulæ de triennali finis fuit, lites extinguere. *ibid.* 5

Regula de annali multum differt, à regula de triennali. *ibid.* 11

Regula de subrogandis colligantibus respicit fauorem Ecclesiæ, vt lites tollantur. 901.3

Regula de annali requirit vt intra sex menses vocetur intrusus, aliàs non fit ei locus. 999.3

Regulæ de annali fatissit, si Procurator sit citatus. *ibid.* 5

Regula de annali non prodest ex iudicio possessionario. *ibid.* 7

Regula de annali non currit impedito. 1088.2

Regula de annali requirit annalem possessionem pacificam immediatè præcedentem. 1103.2

Regula de annali habet oculos retro, & annullat ræ imperationem, quam omnia antea facta. *ibid.* 10

Regula de annali habet locum in cessionibus, & sic si obstat cedenti, obstat etiam cessionario. *ibid.* 5

Regulæ de annali satisfit, si iudex potest expedire causam, ex quo iam est iustificata causa. 999.9

Regula de triennali excipit beneficia reseruata in corpore iuris, & non alia. 1004.7

Regula auctoris extenditur vsque ad tertiam partem in beneficialibus. 1103.3

Regula reseruatoria beneficiorum trigesima prima quomodo intelligatur. 1177.7

Regula octaua reseruatoria quid comprehendat. 1321.4 & 1421.1

Regula non deducta deducam, &c. non habet locum in materia executiua. 1589.8

Regula 10. Cancellariæ disponens, resignationem infirmi, &c. locum habet in permutatione, & resignatione, facta coram Ordinario. 1604.4

Regulæ Cancellariæ sunt temporales, videntur tamen perpetuæ, cum omnes Pontifices in ingressu statim eas confirmant. 1177.20

Regulæ reseruatoriæ comprehendunt beneficia secundum suam naturam, cum sua causa. 1182.10

Regulæ octauæ intentio in beneficiorum reseruatione, quæ sit. 1321.2,3

Regulæ Cancellariæ habent decretum irritans, & singulæ sunt leges separatae, & pontificiæ. 1604.5,6

Regularis.

Regularis non potest assumi ad beneficium seculare. 946.5

Regularis paupertas aded est stricta, vt non possit Summus Pontifex dispensare in abdicacione proprietatis. 1214.8

Index Rerum.

Regularis nihil proprium habet, & ideo post emis-
sam professionem non potest donare, nec testa-
ri. *ibid.* 4, 5
Regularis dicitur prioratus, solitus dari in com-
mendam. 1466.4
Regulares Prælati si non conferant beneficia, ad
eos pertinentia intra sex menses à die vacatio-
nis, prouiso deuoluitur ad Ordinarium. 1321.12
Regularitas Ecclesiæ probatur per testes. 1054.3
Regulare, vel seculare an sit beneficium, colligitur
per spatium 40. annorum. *ibid.* 2
Regulare, vel seculare an sit beneficium, vltimus
status declarat. 1355.5, 7
Regulare dicitur hospitale, quod gubernatur per
regulares. 1466.3
Regularia beneficia commendata vacant vt prius,
si cedatur commenda, sed improprè vacant, vt
posterius. 1321.6 & seq.
Relatio.
Relatio si fiat ad certam, & determinatam causam
est pura. 967.6 at si fiat ad incertam, est inutilis.
ibid. 7
Relatio ad scripturas sufficit in inuentario, etiam si
nominatim non describantur. 1447.12, 13
Relatio dicit suam entitatem in referentem. 1195.5
Relationis natura, est natura parentis veritatis.
967.9
Relationi periti standum est, an sint legales par-
titæ scriptæ in libro non mercatoris. 1011.4
Relatum.
Relatum est in referente. 967.8 cum omnibus suis
qualitatibus. 1253.4 & 1673.9
Releuans.
Releuantis hæres tenetur soluere expensas, quas
fecit, qui fuit releuatus. 1031.2
Religio.
Religionis professio temerè facta, est nulla. 1592.3
Religionem profiteri non potest criminofus. *ibid.*
& quomodo debeat constare. *ibid.* 10
Religionem ingredi non potest, qui motus fuit
timore pœnæ, vel ex humana ratione. *ibid.* 5
nec tacita professio in tali casu proficiet. *ibid.* 6
Religionem si ingrediatur mulier, an consequi
possit legatum dotis. 1660.6 & seq.
Religionem si ingrediatur mulier, debetur lega-
tum relictum pro dote, fauore religionis. *ibid.* 16
quod non extenditur vt possit disponere ad fa-
uorem tertij, quia cessat ratio. *ibid.* 17
Religionem ingrediens, si testetur in fauorem ter-
tij, non habent locum leges fauentes Monaste-
riis, respectu tertij. *ibid.* 22
Religionem ingredienti minus relinqui, quam nu-
benti in seculo, pro absurdo reputauit Rota.
ibid.
Religiosus.
Religiosi tenentur soluere decimas de prædiis quo-
cumque titulo acquisitis, non obstantibus suis
priuilegijs. 1048.5
Religiosus non potest donare bona hæreditaria
post professionem acquisita, quia pertinet ad
Monasterium, successione capax. 1214.4
Religiosi tenentur subire onera Ecclesiarum, Mo-
nasterijs vnitarum. 1020.20
Religioso si relinquatur legatum, consequi potest
illud religio, vel Monasterium, successione ca-
pax. 1655.6

Religiosus non potest esse testis sine licentia supe-
rioris. 1328.2
Reintegratio.
Reintegrari in possessionem non possunt, qui facto
suo ab illa ceciderunt. 1415.5
Remedium.
Remedium *unde vi, & attentatorum*, differunt in-
teresse. 9010.7
Remedium, *familia erciscenda*, datur inter cohære-
des. 1027.4
Remedio restitutorio super decimis, qui agit, tene-
tur probare titulum coloratum suæ possessio-
nis. 1259.6 quod limita, vt 7
Remissoria.
Remissoria in secunda instantia non datur, in be-
neficialibus, etiam si articuli sint releuantes.
884.3 quod limita, vt *ibid.*
Remissoria datur in qualibet instantia in profanis,
etiam sine fumo, quando materia est releuans.
918.1 & 948.2 & 1626.4
Remissoria in causa beneficalibus non datur possesso-
ri, sine sequestro. 1059.2 & quare. *ibid.* 4
Remissoria non conceditur, si articuli non sint re-
leuantes. 1140.2, 10 & 1281.1 & 1383.1 & ces-
sante calumniæ suspitione conceditur. 1167.3
1277.4 & 1330.4
Remissoria indistinctè de stylo Rotæ datur, stante
aliquo articulo releuante. 1255.2 & 1299.1
Remissoria indistinctè conceditur, quando agitur
de titulo beneficij, in prima instantia. 1167.2
Remissoria non datur pro eo, quod per instrumen-
tum probari potest. 1281.2
Remissoria non est concedenda, si adsit timor sub-
ornationis testium. 1299.4 & quomodo reuocari
possit. *ibid.*
Remissoria non datur, si articuli non sint verifi-
ciles. 1330.2
Remissoria non datur, si publica causa sit aditata,
& probationes factæ sint in loco, ad quem pe-
titur. *ibid.* 3
Remissoria non est danda vt spoliū conferuetur.
1418.2
Remissoria non denegatur ob præsumptam ca-
lumniam, præcipue in prophanis. *ibid.* 3
Remissoria ad aliquid probandum conceditur pro
articulis nouiter deductis in secunda instantia,
dummodo sint releuantes. 1654.1
Remissoria pro articulis petita conceditur scum
aliquo temperamento, si omnes non sint rele-
uantes. 1652.2, 3
Remissoria in causa criminali quando concedatur.
1626.8
Remissoriæ locum potest iudex mutare propter
aliquod impedimentum. 1416.7
Remissoriæ processus apertus sine iudicis auctori-
tate, probat in eo contenta. 1602.2
Remissoriam petens ad probandum ius patronatus,
apponere debet beneficium in sequestro. 1059.4
Remissoriam petens debet probare id, ad quod
eam petit, & ex actis constare, aliàs non est
concedenda. 1418.1
Renunciatio.
Renunciatio Velleiani, facta à muliere, non nocet
ei. 950.7
Renunciatio fideicommissi purificandi, nihil ope-
ratur. 1044.3
Renunciatio operatur abdicationem iuris, quod
quis habebat. 1189.5
Repraesentatio

Index Rerum.

Repraesentatio.
Repraesentatio facta in carceribus post relaxatum
mandatum de capiendis, dicitur morosa. 1039.15
Repraesentandi in carceribus qui est obligatus, li-
beratur per vnam repraesentationem factam.
1039.13, 14
Requisitum.
Requisita duo si petat statutum, vt valeat actus,
necesse est vtrumque adimplere. 1077.2
Requisita ad publicum instrumentum, quæ sint.
1236.3
Rescisio.
Rescisioni transactionis datur locus propter enor-
mem læsionem. 1207.8 licet aliqui contra. *ibid.* 9
Rescindenda venit subhastatio, facta à iudice, si
ex ea sit læsa pars vltra dimidiam partem pretij.
1374.6
Rescriptum.
Rescriptum obtentum à Signatura Sanctissimi,
citata parte, caret subreptione. 886.12
Rescriptum Principis accipit interpretationem à
iure communi. 1309.5
Rescripti formam si non seruauerit iudex, nulliter
procedit. 1283.5
Reseruatio.
Reseruatio debet esse notoria, & iustificata, quan-
do non est clausa in corpore iuris. 882.3
Reseruatio impeditiua euolandi ad secundas nu-
ptias, debet excedere saltem vigesimam partem
patrimonij. 953.5
Reseruatio beneficiorum nunciij Apostolici est
personalis. 1177.8, 5
Reseruatio realis beneficij præfertur personali.
ibid. 10, 11
Reseruatio beneficij, vt ius patronatus excludatur,
concludenter est illud probandum. 1232.7
Reseruatio accordij, vel iudicij facta à iudice, ha-
ber vim preemptoriæ dilationis. 1270.2
Reseruatio beneficij regularis debet esse notoria,
vt pro tali iudicetur. 1581.5
Reseruatio maior, est appositio manus Papæ, quam
illa, quæ deducitur ex reseruationibus genera-
libus. 1670.2
Reseruationes plures possunt concurrere in eodem
beneficio. 1321.21
Reseruationis beneficiorum effectus, est legare
potestatem inferiorum, circa dispositionem re-
seruatorum. *ibid.* 8
Reseruare modicum idem est, ac nihil reseruare.
953.6
Reseruata sunt beneficia familiarium Cardina-
lium, & prothonotariorum, etiam de numero
non participantium. 1177.1, 2
Reseruata quando sint beneficia. *ibid.*
Reseruata beneficia potest Papa prouidere per re-
gulam octauam, quæ est subsidiaria. 1321.24
Res.
Res prohibita alienari per testatorem, validè di-
strahi potest pro soluendis debitis. 958.6 quod
tellige, vt 8, 9
Res reductæ ex bonis fideicommissi subiectis, sub-
iacent fideicommissi. 961.6
Res inter alios acta mihi non nocet. 1009.6
Res Ecclesiæ alienari non possunt sine solemnita-
tibus, à iure requisitis. 1071.3
Res communis vendi, seu cedi potest vni ex socijs,
irrequisito alio socio. 1114.2
Res dotalis æstimata, quando non faciat emptio-
nem, & venditionem. 1350.3, 4
Rei Ecclesiasticæ concessio est contractus stricti
iuris, & quod non exprimitur, omissum censetur.
1066.6
Rem iudicatam faciunt tres sententiæ conformes.
938.2 & 1175.4
Residentia.
Residentia in Episcopatu est necessaria, vt Episco-
pus gaudeat alternatiua. 991.9 & 1057.2
Residere tenetur Clericus in suo beneficio; aliàs
priuatus est, reseruata tamen iuris forma. 1041.2
Residere diuersum est, ac interesse. 1129.5
Resignans.
Resignans beneficium in fauorem tertij amittit
ius, & possessionem, si per Papam sit admissa
resignatio. 1159.2, 3
Resignans beneficium, si intra viginti dies ante-
quam sit effectuta resignatio decedat, non sub-
sistit. 1604.1
Resignare potest Clericus homicida beneficia
quæ obtinet lite, & accusatione pendente. 1288.3
Resignatarius.
Resignatarius recipiendo beneficium, consequenter
videtur consentire in imposta pensione. 964.5
Resignatarius non potest improbare ius, quod est
in possidente pensionem. *ibid.* 7
Resignatario non licet, quod non liceret resignato.
ibid. 6
Resignatio.
Resignatio est publicanda ex constitutione Pij V.
aliàs non valet. 1004.2
Resignatio præsumitur publicata ex trienniali pos-
sessione, nisi agatur de spolio. 1274.3
Resignationi vt sit locus, necessarius est consen-
sus principalis. 1220.8
Resistentia.
Resistentia iuris vt operetur contra possidentem,
debet esse vehemens. 993.6, 10
Responsio.
Responsiones datæ ad positiones dici non possunt
testificationes. 1208.7
Restitutio.
Restitutio competit hæredi ex capite ignorantie
eorum, quæ testatori debentur. 914.7
Restitutio in integrum datur aduersus appellatio-
nem omisam, sed habita commissione, appel-
landum est intra decem dies à die præsentatio-
nis commissionis, restitutionis. 1034.2
Restitutio aduersus sententiam non datur ob non
appellatum, si de notoria iniustitia non constat.
ibid. 4
Restitutio in integrum non competit parti, ad ef-
fectum manutentionis, dum inquiritur, an com-
petat, vel non. 1268.9
Restitutio in integrum operatur effectum appel-
lationis. 1302.2
Restitutio in integrum impedit executionem.
1405.1 quod limita, vt 2
Restitutio in integrum à sententia lata supponit
eius validitatem. 1438.4
Restitutio actualis fructuum ex re spoliata est
necessaria, vt procedatur ad vltiora causa.
1336.6, 7
Restitutio pro re pia datur, quando adest læsio, vel
concurrit iusta causa. 1382.34
Restitutio dotis facienda est in ea specie, in qua
fuit concessa. 1391.2
Restitutio